
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 08   dne 15.04.2024                                     OISM082401R 

  
Dohoda o ukončení výpůjčky částí pozemků v k. ú. Rukáveč.  

Žádost o propachtování pozemků parc. č. 1003, 1004, 1005, 1007 
a část poz. parc. č. 1002 v k. ú. Rukáveč – vyhlášení záměru. 

 

Důvodová zpráva 

Město Milevsko je vlastníkem pozemku parc. č. 1002 o výměře 734 m2, vedený v katastru nemovitostí 
jako vodní plocha, pozemku parc. č. 1003 o výměře 2646 m2, vedený v katastru nemovitostí jako ostatní 
plocha, pozemku parc. č. 1004 o výměře 184 m2, pozemku parc. č. 1005 o výměře 3880 m2, oba vedené 
v katastru nemovitostí jako trvalý travní porost a pozemku parc. č. 1007 o výměře 5127 m2, vedený 
v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, vše v k. ú. Rukáveč.  

Jedná se o pozemky, které navazují na zemědělsky obdělávané zemědělské plochy a přímo navazují na 
drobný vodní tok Bilinský potok ve správě Povodí Vltavy.   

V současné době je uzavřena Smlouva o výpůjčce nemovitostí č. Sml. 0004/2023, mezi městem 
a vlastníkem sousední nemovitosti na bezplatné užívání části poz. parc. č. 1002 a části parc. č. 1003 
(výměra cca 200 m2) za účelem umístění dřevěné lávky pro snazší a bezpečnější přechod pro koně 
pasoucí se na sousedním pozemku parc. č. 1001 ve vlastnictví fyzické osoby.  

Na OISM byla doručena žádost zemědělského podnikatele (dále žadatel), který projevil zájem 
o propachtování pozemků ve výpůjčce a nově propachtování celých pozemků parc. č. 1003, parc. č. 
1004 a parc. č. 1005 a parc. č. 1007 vše v k. ú. Rukáveč, které se nacházejí v sousedství. Součástí žádosti 
je souhlas vypůjčitele s přenecháním částí pozemků ve výpůjčce viz příloha OISM082401R_P2 žadateli. 
Pachtovné je stanoveno ve výši 5.000 Kč/ha/rok, tj. 5.944 Kč. Žadatel má dále zájem o propachtování 
pozemků parc. č. 996 a parc. č. 999 v k. ú. Rukáveč, tyto pozemky navazují na v roce 2019 nově 
vybudovanou komunikaci. Na těchto pozemcích Odbor životního prostředí plánuje provedení náhradní 
výsadby stromů, proto nejsou zahrnuty v návrhu usnesení k vyhlášení záměru na propachtování.   

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Kateřina Schorníková, 02.04.2024 


